AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1679/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos

interessados que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor

Preço por item, regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto

Municipal nº 172/2020, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, no dia 27/07/2021 às 14h00min, objetivando o Registro de Preços para

futura aquisição de Gás GLP – Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), com a

finalidade de suprir as necessidades das Secretarias Municipais e do Fundo

Municipal de Saúde de Fundão/ES, conforme especificações, descrições e

quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos, através do sistema

http://bll.org.br. As empresas interessadas encontrarão o Edital Retificado no sítio da

Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL

(http://bll.org.br). Informações: Departamento de Compras, através do telefone (27)

3267-2008 ou pelo e-mail cpl@fundao.es.gov.br

Fundão/ES, 13 de julho de 2021.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Decreto nº 375/2021

http://bll.org.br/
http://www.fundao.es.gov.br/